]

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.R. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

I ena ris ) - Tubos de Acero de México, 5.A.

CERTIF[CADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14008836 1/86
Date ! Dia: February 11, 2014 )
Customer ! Cliante: PLESA ANARUAG Y CIAS, S.A. DEC.V. Custorer’s Grder Rem / Orden Cliente - ilem: Cusiomer s Referance / Ref. del Cliente: . |Manufaciurer s Works Order N° / Confrmacion de Venla:
N/A NIA 212547/01
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producio: Surface / Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED ] LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCiON SIN COSTURA BARNIZADO
Standard ar Specification / Normas o Especificacicnes: Sieel Grade f Grado de acero: Ends / Extramos: -
API SPEC S5L/OCTOBRER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/L.290 PSLA NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length f Longltud: Quantity / Cantidad: 11 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0.375 INCH . SCH STD / W.C STD 19.69 12133 FT 230.020 FT 17319.529 LB ' 70.65 LBIFT
-- 1457 X 9.5 MM 6.00/6.50 MTS 70110 MTS 7856,000 KG 105.16 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥.8. T.8. Y.8M)T.S Elongation f Alargamiento
Heat N | Sample N° | Condicidn de la probeta Dimensiones de la probsta temp | Eul 8.50 %. Req. .
Colada N°| MuestraN"{ Ls 8c | Type} On Size Area Temp. |Min: 290 FMin: 415 Req. Max| Lo Min. Qbt. )
Tipa Tamario Seccion | ensaya |Max: - Max: -- -
) T mm mmZ € WMPa MPa in % %
64155 | 11330 | B | AM | S5 f L | B86.13X10.28 367,88 | RT 360 |, 405 0,74 Z 78.2 | 44.0

AM: As manufactured / Segiin preceso de fabricacion

Ls: Lacation of sample / Ubicacian de la muestra Crit Orientation / Orientacién
B: Body / Cuerpo ’

Sc: Specimen condition / Condicitn de la prabeta
aximum / Maximo

Req. Max: Required maximum / Maxlmo requerido Ss: Strip spacimen / Muestra reclangular

gitudinal / Longhudinal

LT.S: Uitimate tensile stren

th / Longitud inicial 's: Yield strangth / Fluen

V2| Muestra N°
~<00001

<0 15 | 83 0 | 134
13

cartilicado se erits sisterna cor
color verde, En caso de que el posasda.
ble par c!ﬂquier usa ilegal o Indebida

mma giecidnica.  El cgr‘tiﬁcadu original posee impreso &l loge
capia, debera gara nformidad con el criginal haciéndese
gificaclén estard sujs
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T Tubos de Acero de Méxica, S.A.
ena ris : Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
' Delino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
. -C_P. 91657 MEXICO
(52) 229 8589 1100 tek

(52) 229 980 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: * Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14008836 2/6
Bate / Dia: February 11, 2014
Custorner { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Crder Hem / Orden Cliente - llem: Cusiomer's Reference / Ref. del Cilente:  [Manufacturer’s Works Ordar N° / Confirmacian de Venta:
) NIA NIA 212547101

Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: : Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS YARNISHED ' ,
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
¥Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ' Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extremos: -

APt SPEC S5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM AT06/11, ASTM A53/12, ASME SAT06/2010 B/X42-1.245/L.290 PSL1T NORMAL BEVEL

) . BISELADO NORMAIL

Dimensions / Dimensiones: Schedule { Cédula: Length { Longitud: Quarntity / Cantidad: 11 Pcs/Pz Namina! Weight / Peso Nominal:

18.000 X 0.375 INCH SCH STD I W.C STD 19.69/21.33 FT 230.020 FT 17319.529 LB . 70.65 LB/FT .

457 X 9.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 70110 MTS 7856,000 KG 105.16 KG/M

Camposition % / Composicion %
K0T X1000 X 10000 X100

c Mn{ 8t | Mo | Cr P S v Nb Ni | Gu| Sn ] Al Ti As 8 Ca N ]Cal. 1|Cal. 2

H Max | 28 f120] - | 15| 40 ] 30} a0 | 80| - Jaoo|ao0] — | = F - - = | -« | ~ | 16 | 100
Min | =12l - =T ~41 ~1 -1 -1 - - -] -¥F=-T--~1~-1<=[<=
HeatN° | SampleN° [P Max | 78 | 120 | - | %5 | 40 | 30 ] 30 | 80 | — j400fa00| = | - § ~ | -~ | -~ | - | - | 15 | 00
Colada N° | Muesira N° Win - 29 10 - - - - - -~ - = - - - - —~ o - - -
BA155 71340 20 22

BUMA ND+V+Ti
Mo+Cr+Ni+Gu+V

roduct / Producta

duals ) Individuales
“Max 220 | Var— Min
Specimen.canditio

Required values
Joras requeridas™ ] Mi
Sample N°
Muestra N* Ls
—
11338 :
11340

76.2 76.0] 76.1| 76.0] 76.2

linimum / Minimo

Middle wall / Centro

ficado s& emite medanie siSiema cornputar
calor verde. En caso de que ef poseedof;d,

nsable por cualquier uso llegal ¢ indebldo. G TgL_I

valid with electronic signatur
ficate wauld release a copy o
ad use. Any allaration and/of

régiie-fina capla, debera garantiZaria conformidad con el original hacléndose
iy Yo falsificactdn estars sujold atla ey K
FORO3171
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurnber / Ndmeta:

14008836

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: February 11, 2014

Tubos de Acero de México, S.A.
ga:;et. Meéxico Veracruz Km 433.7 SN
elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vi
C.P. 91697 MEXICO u e
{52) 229 989 1100 tel
{(32) 229 989 1600 fax

anufacturer' s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

uslomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer' s Order ltem / Orden Gliante - ltem: Customer s Reference / Ref. dal CHente:T

N/A NI& 212547/01
ManuTaclufing Process | Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducio: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaclones: Stes) Grade / Grado de acero: Ends / Extremos: -
APl SPEC 5LJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADG NORMAL

[Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: CQuantily / Cantidad: 11 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0.375 INCH SCH STD/W.C 5TD 19.69/21.33 FT 230.020 FT 17319.529 LB 70.65 LBIFT
457 X 9.5 MM 6.00 1 6,50 MTS 70.110 MTS 7856.000 KG 105,18 KG/M

IE Body / Cuerpo

Standard [ Narma:

Heat N° | Sample N° Reslt
Golada N* | Muestra N° Resulfado

Gaod / Buerio

. ‘Sicands / Segundos

[

Mar: Variation / Variacién

5 valid with siecironic sig
slificate would releace 2.
use. Any aiteralich Sne/d

Sariicado 56 emile medianta sislama COME
[ is color verde. En caso de que £l poseéd
pbnsable por cualquier uso ilegal o indshi

BT ceriicado onginal posee impreso o log

iald: 4o con lirma electronica. i
ar la conformidad con et ariginal haciéndose

una topia, debera garal

i the fave.

FOR0AATH




Il

Tenari
E s ) Tubhos de Aclero de México, S.A.

[Cjall’;et. l\\f‘lléxlco Veracruz ICm 433.7 5W

elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vi

C.F. 91697 MEXICO v Yeraaru
(52} 229 989 1100 tel

{52) 229 589 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA [ turbor/Nimere: ) Page/ P
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA 14008836 416

Date / Dia: February 11, 2014

Customer / Gliente: PI._.ESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer s Grder Hem / Crden Cliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manutacturer s Warks Order N° / Confirmacian de Venta:
) NIA NJA 212547/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS TVARNISHED
LAMINADO EN GALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especlficaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extramos:
ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

API SPEG SLIOCTOSER 1, 2007, ASTM A106/11,
BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Schedute { Cédula: Length / Longitud: Cuantity / Cantidad: 11 PcsiPz Norminal Weight / Pasa Nominal:
18.000 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 19.69 /12133 FT 230.020 FT 17319.529 LB 70.65 LB/FT
457 X 9.5 MM .00 / 6.50 MTS 70.110 MTS 7856,000 KG 105,16 KG/M

Rl

Heat treatment / Tratamiento térmica: Pipe / Tubo
Guench media of heat treatment process / Medio de enfriamente del tratamiente térmico: nfa

Temperature Scale ] Escata de Temperatura: n/a

Type
Tipe

as roled

todg-deinspeceion
MPL= EM' -FLVI - MR -
AL|B 10% O.Dg 1.D. LONG. & TRANSV.. SA SFACTORID
ME 5A105.’1ﬂ GRBY

validado:con fima electyénica. El Certificado original posae impreso elidgo’:
una copia, debera g la idad con &l ariginal haciéndose

Isificacion estara sujel

s color varde. En caso de que af pusead £
sable por cualquler use flegal o indabid
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lenari - -
a r!s Tubos de Acero de Méxir;o, S.A.

Sali;et. México Veracruz Km 433.7 SN

elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ve

C.P. 91697 MEXICO e
(52) 229 989 1160 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NGmero: Page / Pégina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14008836 5/6
' Date / Dia: February 11, 2014

Customer / Cliente: PEE.SA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECV. Customer s Order Hem ! Orden Cliente - Hem: Cusiomer s Reference / Ref. del Cliente: Manutacturer s Warks Order N°/ Confirmacién de Venta:
NIA NIA 212547/01
Manufacturing Process ! Procesc de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADC
Standard or Speaification / Narmas a Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos: -
APl SPEC S5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/L.290 PSLA NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: {_ength / Lengitud: Quaniity { Cantidad: 11 PesiPz Nominal Weight / Pese Nominal: '
18.000 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 19.69121.33 FT 230.020 FT 17319529 LB 70.65 LBIFT
457 X 9.5 MM 6.00/ 6.50 MTS 70.110 MTS 7856.000 KG 105.16 KG/M

Supplementary information
Infetmacién Suplementaria

ivem—
22 HRC MAX. HRC
Tamsa Ref: 507403 Tamsa Ref: 507403

CQuantity
Cantidad
(Pieces)

‘pigr tubo
(kg/m)
112.052

n firma electronica. &l ceniicato onginal poses Impreso &l log:
na copia, debard garan izaj | confermidac con el original haciéndose
JIdr yia falsificacion estard ek

(Eio ceriicads 66 emie mediante sislema com
calor verde. En caso tie que el poseeto
énsable por cualguler uso Hegal o indebi

IS vaild with electronls s‘\gnatl'.l.re
fleate wolld release a to|
alléied use. Any alteration al




3
P

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNumber / Nirmero:

14008836

Page / Pagina:

6/

6

Date / Dia: February 11, 2014

‘Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfine Valenzuela Tejerle, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Gustomer / Glients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V.

Customer s Order Ilem { Orden Clignte - llem:

Custamer’s Reference / Ref. dei Cliente:

Manufacturer's Works Order N* / Gonfirmacidn da Venta:

NIA N/A 212547/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specﬁcaﬁon { Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos: -
AP! SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-1245/L.290 PSL1 JNORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: tength / Longitud:
18.600 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 19.69 /21,33 FT
457 X 9.5 MM .00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 11 PesiPz
230,020 FT
70.110 MTS

17319.529 LB
T856.000 KG

70.65 LB/FT
105,16 KG/M

Nominal Weight / Peso Nominal:

This is ta cerﬁy that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements, This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Tor el presente cerdicamos que el malerial aqul descrile ha sko fabricado, muestreade, ensayade e inspeccionada de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este cerlificado no es, ni puede ser usado, coma una declaracién de arigen,

CUSTOMER . THIRD PARITY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

TENARIS

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. i Abrahar

851

T

ARTMENT SIGNATURE
“ f?
CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.

RESPONSABLE DEL DEFTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutiérrez de

A

ig'valid with elactronic signature.
ficate would release a copy qf

riiicads a8 emie Meciams Ssema Cemp
lor verde. En caso de que ef poseedor:

i n {irma electronica.

falsificacion estard suja

na copis, debera garani

Ei cartificado original posee imprasa el logo
conformidad con el eriginal hacléndose

a‘la!;




